

SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE SERTANÓPOLIS - PR

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
91	Máscara Venturi adulto	GOODCOME	10,00	R\$ 23,72	R\$ 237,20
92	Máscara Venturi pediátrica	GOODCOME	5,00	R\$ 23,72	R\$ 118,60
105	Sonda de aspiração traqueal n°04, estéril, atóxico, apirogênico, tubo de PVC silicônico	MARK MED	20,00	R\$ 0,58	R\$ 11,60
106	Sonda de aspiração traqueal n°06, estéril, atóxico, apirogênico, tubo de PVC silicônico	MARK MED	20,00	R\$ 0,59	R\$ 11,80
107	Sonda de aspiração traqueal n°08, estéril, atóxico, apirogênico, tubo de PVC silicônico	MARK MED	50,00	R\$ 0,61	R\$ 30,50
108	Sonda de aspiração traqueal n°10, estéril, atóxico, apirogênico, tubo de PVC silicônico	MARK MED	30,00	R\$ 0,65	R\$ 19,50
109	Sonda de aspiração traqueal n°12, estéril, atóxico, apirogênico, tubo de PVC silicônico	MARK MED	30,00	R\$ 0,66	R\$ 19,80
110	Sonda de aspiração traqueal n°14, estéril, atóxico, apirogênico, tubo de PVC silicônico	MARK MED	60,00	R\$ 0,66	R\$ 39,60
111	Sonda de aspiração traqueal n°16, estéril, atóxico, apirogênico, tubo de PVC silicônico	MARK MED	120,00	R\$ 0,72	R\$ 86,40
112	Sonda de aspiração traqueal n°18, estéril, atóxico, apirogênico, tubo de PVC silicônico	MARK MED	100,00	R\$ 0,79	R\$ 79,00
118	Sonda nasogastrica curta n°06, tubo de PVC, atóxico, silicônico, estéril, apirogênico	MARK MED	20,00	R\$ 0,55	R\$ 11,00
119	Sonda nasogastrica curta n°08, tubo de PVC, atóxico, silicônico, estéril, apirogênico	MARK MED	20,00	R\$ 0,58	R\$ 11,60
120	Sonda nasogastrica LONGA n°08, tubo de PVC, atóxico, silicônico, estéril, apirogênico	MARK MED	30,00	R\$ 0,74	R\$ 22,20
121	Sonda nasogastrica longa n°10, tubo de PVC, atóxico, silicônico, estéril, apirogênico	MARK MED	30,00	R\$ 0,78	R\$ 23,40
122	Sonda nasogastrica longa n°12, tubo de PVC, atóxico, silicônico, estéril, apirogênico	MARK MED	30,00	R\$ 0,85	R\$ 25,50
123	Sonda nasogastrica longa n°14, tubo de PVC, atóxico, silicônico, estéril, apirogênico	MARK MED	30,00	R\$ 1,03	R\$ 30,90
124	Sonda nasogastrica longa n°16, tubo de PVC, atóxico, silicônico, estéril, apirogênico	MARK MED	60,00	R\$ 1,17	R\$ 70,20
125	Sonda nasogastrica longa n°18, tubo de PVC, atóxico, silicônico, estéril, apirogênico	MARK MED	60,00	R\$ 1,28	R\$ 76,80
126	Sonda nasogastrica longa n°20, tubo de PVC, atóxico, silicônico, estéril, apirogênico	MARK MED	30,00	R\$ 1,44	R\$ 43,20
128	Sonda retal n°12	MARK MED	20,00	R\$ 0,66	R\$ 13,20
129	Sonda retal n°14	MARK MED	20,00	R\$ 0,69	R\$ 13,80
130	Sonda retal n°16	MARK MED	20,00	R\$ 0,71	R\$ 14,20
131	Sonda retal n°18	MARK MED	20,00	R\$ 0,74	R\$ 14,80
132	Sonda uretral n°04	MARK MED	30,00	R\$ 0,54	R\$ 16,20
133	SONDA URETRAL Nº 06	MARK MED	1.500,00	R\$ 0,54	R\$ 810,00
134	Sonda uretral n°08	MARK MED	30,00	R\$ 0,57	R\$ 17,10
135	Sonda uretral n°10	MARK MED	3.630,00	R\$ 0,58	R\$ 2.105,40
136	Sonda uretral n°12	MARK MED	2.330,00	R\$ 0,56	R\$ 1.304,80
137	Sonda uretral n°14	MARK MED	30,00	R\$ 0,60	R\$ 18,00
149	Vaselina líquida uso externo 1000 ml	SEPTMAX	20,00	R\$ 11,70	R\$ 234,00
3	Filmes planos para radiologia base verde 30 cmX40 cm, 100 NIF	IBF	25,00	R\$ 267,84	R\$ 6.696,00
4	Filmes planos para radiologia base verde 35 cmX35 cm, 100 NIF	IBF	30,00	R\$ 273,39	R\$ 8.201,70
1	Algodão Poliéster 2-0 azul torcido - classe II APARELHO DIGESTIVO, com agulha de aço inox. CR 3/8 circ. CIL. 3,0 cm estéril - 75 CM.	SHALON	3,00	R\$ 43,95	R\$ 131,85
2	Algodão preto 0 sem agulha 15x45 cm	TECHNOFIO	2,00	R\$ 43,95	R\$ 87,90
3	Algodão Poliéster 2-0 azul torcido - classe II sem agulha 15x45 cm	SHALON	2,00	R\$ 43,95	R\$ 87,90

Valor Total Homologado - R\$ 51.234,83 (cinquenta e um mil, duzentos e trinta e quatro reais e oitenta e três centavos)
SERTANÓPOLIS, 04 de outubro de 2018.
ILTO DE SOUZA - Diretor Superintendente do Serviço Municipal de Saúde.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Diretor Superintendente do Serviço Municipal de Saúde, ILTO DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 35/2018
- b) Licitação Nº : 18/2018
- c) Modalidade : Pregão;
- d) Data Homologação : 04/10/2018
- e) Objeto Homologado : Aquisição de Materiais de Procedimento para atender a demanda do Serviço Municipal de Saúde - SERMUSA.

10.301.0002.2.213 - Unidade Básica de Saúde - UBS 1 (Recursos Vinculados).
10.302.0002.2.229 - Assistência Médica Hospitalar (HSL).
10.304.0003.2.239 - Serviços de Vigilância Sanitária.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: PRO-SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 07.344.756/0001-05

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Água oxigenada 10 volumes (solução de peróxido de hidrogênio 3% 1000 ml)	FARMA X	40,00	R\$ 3,90	R\$ 156,00
4	Agulha hipodérmica, 18G1 1/2" 40x12	SR	230,00	R\$ 6,90	R\$ 1.587,00
7	Agulha hipodérmica, 26G1 1/2" 13x0,45 - cx c/ 100	SR	450,00	R\$ 5,50	R\$ 2.475,00
16	Alatuidade de crepe, macia, elástica e resistente 20 cm, comprimento, estéril, apirogênico	ORTHO CREM	100,00	R\$ 10,87	R\$ 1.087,00
31	Cateter intravenoso estéril 14 GA, 2,1 x 45 mm 270 ml/min	POLYO N	200,00	R\$ 0,72	R\$ 144,00
37	Cateter intravenoso estéril 16 GA, 1,7 x 48 mm 147 ml/min	POLYO N	200,00	R\$ 0,72	R\$ 144,00
32	Cateter intravenoso estéril 18 GA, 1,3 x 48 mm 179ml/min	POLYO N	200,00	R\$ 0,72	R\$ 144,00
66	Fita cirúrgica microperforada de 2,5 cm x 10 m	GIEK	1.300,00	R\$ 1,97	R\$ 2.561,00
76	Indicador biológico para monitorar ciclos de esterilização a vapor CX C/50	CLEAN UP	6,00	R\$ 198,68	R\$ 1.192,08
85	Luvas de látex para procedimentos tamanho GRANDE, não estéril, ambidestro.	NUGAR D	1.500,00	R\$ 16,89	R\$ 25.335,00
93	Máscara Bico de Pató	KSN	60,00	R\$ 2,09	R\$ 125,40
94	Ocúlos transparente, com certificado de aprovação e proteção individual.	SS PLUS	60,00	R\$ 4,92	R\$ 295,20
99	Seringa descartável bico slip 10 ml sem agulha, estéril, atóxico, apirogênico.	SR	16.500,00	R\$ 0,27	R\$ 4.455,00
101	Seringa descartável bico slip 3 ml sem agulha, estéril, atóxico, apirogênico.	SR	5.000,00	R\$ 0,12	R\$ 600,00
102	Seringa descartável bico slip 5 ml sem agulha, estéril, atóxico, apirogênico.	SR	22.000,00	R\$ 0,16	R\$ 3.520,00
113	Sonda de Foley duas vias, n°(FR)08, volume(cc)5-10, látex silicônico, estéril.	ADVANTIVE	20,00	R\$ 3,34	R\$ 66,80
114	Sonda de Foley duas vias, n°(FR)12, volume(cc)5-10, látex silicônico, estéril.	ADVANTIVE	20,00	R\$ 3,30	R\$ 66,00
115	Sonda de Foley duas vias, n°(FR)14, volume(cc)5-10, látex silicônico, estéril.	ADVANTIVE	100,00	R\$ 3,30	R\$ 330,00
116	Sonda de Foley duas vias, n°(FR)16, volume(cc)5-10, látex silicônico, estéril.	SOLID OR	360,00	R\$ 3,30	R\$ 1.188,00
117	Sonda de Foley duas vias, n°(FR)18, volume(cc)5-10, látex silicônico, estéril.	SOLID OR	130,00	R\$ 3,30	R\$ 429,00
143	TIRAS - TESTE PARA GLICEMIA NO SANGUE - GLICOSE, COM 50 TIRAS.	G-TECH	300,00	R\$ 39,72	R\$ 11.916,00
21	Termômetro para geladeira de vacina c/ selo do INMETRO.	INCOT ERM	40,00	R\$ 49,75	R\$ 1.990,00

Valor Total Homologado - R\$ 60.283,48 (sessenta mil, duzentos e oitenta e três reais e quarenta e oito centavos)
SERTANÓPOLIS, 04 de outubro de 2018.
ILTO DE SOUZA - Diretor Superintendente do Serviço Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018.

O Diretor Superintendente do Serviço Municipal de Saúde, ILTO DE SOUZA, através de sua Pregoeira Lucilene de Fátima Morilha Silva e sua equipe de apoio no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº 81/2018 de 05/07/2018, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no DIA 24 DE OUTUBRO DE 2018, às 09h00 MIN, no Endereço: Rua Senador Souza Neves nº 487 - Centro - Sertanópolis/PR, telefone (43) 3232-8900, CEP 86.170.000, a reunião de recebimento das propostas, conforme especificado no Edital de Licitação, na modalidade Pregão Presencial nº 23/2018, nas condições fixadas neste edital e seus anexos, sendo a presente licitação do tipo Menor Preço, por item.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço supra citado. Objeto da Licitação: Aquisição de pães para os diversos setores e lanches que serão fornecidos aos pacientes do Serviço Municipal de Saúde que utilizam o TFD (Tratamento Fora do Domicílio).

Sertanópolis, 08 de outubro de 2018.
ILTO DE SOUZA - Diretor Superintendente do Serviço Municipal de Saúde.

PORTARIA Nº 130 de 09 de Outubro de 2018

ILTO DE SOUZA, Diretor Superintendente do Serviço Municipal de Saúde de Sertanópolis-SERMUSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a lei e; Considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, por representante da Administração especialmente designado;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o(s) servidor(es), abaixo relacionado(s), como fiscal de contrato, para responder pela gestão, acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do(s) seguinte(s) contrato(s):
Fiscal 1: Barbara Pissoloto Giglio CPF: 016.431.439-30
Fiscal 2: Lindinalva de Andrade Moura CPF: 043.108.899-30
Contrato: 61/2018 Vigência:08/10/2018 a 08/10/2019
Modalidade: Pregão Presencial Nº Licitação: 18/2018
Contratado(s): AWR - Distribuidora de Produtos de Limpeza LTDA-ME / CNPJ: 08.836.350/0001-02
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCEDIMENTO Valor: R\$55.456,22.
Fiscal 1: Barbara Pissoloto Giglio CPF: 016.431.439-30
Fiscal 2: Lindinalva de Andrade Moura CPF: 043.108.899-30
Contrato: 62/2018 Vigência:08/10/2018 a 08/10/2019
Modalidade: Pregão Presencial Nº Licitação: 18/2018
Contratado(s): CIRURGICA ONIX - EIRELI - ME CNPJ: 20.419.709/0001-33
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCEDIMENTO Valor: R\$ 37.597,40
Fiscal 1: Barbara Pissoloto Giglio CPF: 016.431.439-30
Fiscal 2: Lindinalva de Andrade Moura CPF: 043.108.899-30
Contrato: 63/2018 Vigência:08/10/2018 a 08/10/2019
Modalidade: Pregão Presencial Nº Licitação: 18/2018
Contratado(s): EFETIVE PRODUTOS MÉDICO - HOSPITALARES LTDA / CNPJ: 11.101.480/0001-01
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCEDIMENTO Valor: R\$ 55.749,10
Fiscal 1: Barbara Pissoloto Giglio CPF: 016.431.439-30
Fiscal 2: Lindinalva de Andrade Moura CPF: 043.108.899-30

Contrato: 64/2018 Vigência:08/10/2018 a 08/10/2019
Modalidade: Pregão Presencial Nº Licitação: 18/2018
Contratado(s): J RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - EPP CNPJ: 84.972.926/0001-39
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCEDIMENTO Valor: R\$ 28.587,38
Fiscal 1: Barbara Pissoloto Giglio CPF: 016.431.439-30
Fiscal 2: Lindinalva de Andrade Moura CPF: 043.108.899-30
Contrato: 65/2018 Vigência:08/10/2018 a 08/10/2019
Modalidade: Pregão Presencial Nº Licitação: 18/2018
Contratado(s): KMÉDICA PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA / CNPJ: 10.675.016/0001-58
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCEDIMENTO Valor: R\$ 42.231,33
Fiscal 1: Barbara Pissoloto Giglio CPF: 016.431.439-30
Fiscal 2: Lindinalva de Andrade Moura CPF: 043.108.899-30
Contrato: 66/2018 Vigência:08/10/2018 a 08/10/2019
Modalidade: Pregão Presencial Nº Licitação: 18/2018
Contratado(s): MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA ME CNPJ: 23.121.920/0001-63
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCEDIMENTO Valor: R\$ 51.234,83
Fiscal 1: Barbara Pissoloto Giglio CPF: 016.431.439-30
Fiscal 2: Lindinalva de Andrade Moura CPF: 043.108.899-30
Contrato: 67/2018 Vigência:08/10/2018 a 08/10/2019
Modalidade: Pregão Presencial Nº Licitação: 18/2018
Contratado(s): PRO-SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME CNPJ: 07.344.756/0001-05
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCEDIMENTO Valor: R\$60.283,48
Art. 2º - O(s) Fiscal(ais) do Contrato será(ão) responsável(is) para representar a municipalidade perante o contratado e zelar pela boa execução do objeto pactuado, mediante a execução das atividades de orientação, fiscalização, controle e aceite, devendo ainda:
I. Ler minuciosamente o contrato, convênio ou termo de cooperação, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à sua execução;
II. Verificar se o contrato, convênio ou termo de cooperação atende as formalidades legais, especialmente no que se refere à qualificação e identificação completa dos contratados, convenientes ou participantes;
III. Exigir somente o que for previsto no contrato. Qualquer alteração de condição contratual deve ser submetida ao superior hierárquico, acompanhada das justificativas pertinentes;
IV. Esclarecer dúvidas do preposto/representante da Contratada que estiverem sob a sua alçada, encaminhando problemas que surgirem quando lhe faltar competência;
V. Notificar a contratada, sempre por escrito, com prova de recebimento da notificação. Em caso de obras e prestação de serviços de engenharia, anotar todas as ocorrências no diário de obras, tomando as providências que estejam sob sua alçada e encaminhando as que fugirem a sua competência;
VI. Em se tratando de obras e prestação de serviços de engenharia, verificar se o cronograma físico-financeiro das obras e serviços ou a aquisição de materiais e equipamentos se desenvolvem de acordo com a respectiva Ordem de Serviço, Nota de Empenho e com o estabelecido no Instrumento firmado;
VII. Verificar articulação entre as etapas, de modo que os objetivos sejam atingidos;
VIII. Sendo o caso, certificar a execução de etapa de obras ou serviços e o recebimento de aquisições e equipamentos, mediante emissão de Atestado de Execução e de termo circunstanciado;
IX. Atestar a conclusão das etapas ajustadas;
X. Receber obras e serviços, se for o caso do contrato, podendo, caso necessário, solicitar o acompanhamento do setor responsável;
XI. Rejeitar bens e serviços que estejam em desacordo com as especificações do objeto contratado. A ação do fiscal, nesses casos, observará o que reza o contrato e o ato licitatório, principalmente em relação ao prazo ali previsto;
XII. Receber e encaminhar as faturas, devidamente atestadas, ao setor financeiro, observando se a fatura apresentada pela contratada refere-se ao serviço que foi autorizado e efetivamente prestado no período. Em caso de dúvida, buscar, obrigatoriamente, auxílio para que efetue corretamente a atestação/medição;
XIII. Dar ciência à área demandante de:
a) Ocorrências que possam ensejar aplicação de penalidades ao contratado, conveniente ou partícipe;
b) Alterações necessárias ao projeto e suas consequências no custo previsto.
XIV. Procurar auxílio em caso de dúvidas técnicas ou jurídicas;
XV. Deverá, ainda, o final de contrato, de convênio ou termo de cooperação comunicar ao Controle Interno e ao Departamento Solicitante, as irregularidades que não tenham sido sanadas tempestivamente ou a contento;

Art. 3º - O fiscal será responsável, ainda, por:
I. Controlar o prazo de vigência do instrumento contratual sob sua responsabilidade, e encaminhar a solicitação de prorrogação;
II. Estabelecer prazo para correção de eventuais pendências na execução do contrato e informar à autoridade competente ocorrências que possam gerar dificuldades à conclusão da obra ou em relação a terceiros.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
ILTO DE SOUZA- DIRETOR SUPERINTENDENTE / Decreto Municipal n.º 1032.018 / Administração 2.0172.020

PORTARIA-Nº 129, 09 DE OUTUBRO DE 2018

SÚMULA: Dispõe sobre a alteração do período de concessão de Licença Maternidade, para fins de cumprimento do da Lei Municipal n.º 1513/07. Conforme atestado médico em anexo.
ILTO DE SOUZA, Diretor Superintendente do SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei - RESOLVE:

Artigo 1.º) - Altera o período de LICENÇA MATERNIDADE, concedido a Servidora: Karila Fabiano Camba, Portadora do Cadastro de Pessoa Física CPF/IMF n.º 061.274.349-71, e do Registro Geral RG n.º 10.680.096.0, Lotada no Setor: Saúde Pública no Cargo: Enfermeira na função: Enfermeira, pelo período de 180 (Cento e Oitenta) dias a partir de 08 de Outubro de 2018 a 05 de Abril de 2019, para fins de cumprimento da Lei n.º 1.513/07 de 18 de Dezembro de 2007. Fica revogada a Portaria n.º 128 de 08 de Outubro de 2018.
Art. 2.º) - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos para o dia 08 de Outubro de 2018, revogadas, as disposições em contrário.
ILTO DE SOUZA- DIRETOR SUPERINTENDENTE / Decreto Municipal n.º 1032.018 / Administração 2.0172.020



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 153/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS.
CONTRATADO: KURICA AMBIENTAL S/A.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
INÍCIO: 09 DE OUTUBRO DE 2018.
TÉRMINO: 09 DE OUTUBRO DE 2019.
EMBASAMENTO LEGAL: PROCESSO Nº 96/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2018, ID Nº 82282.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE OUTUBRO DE 2018.
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R\$ 588.000,00 (QUINHENTOS E OITENTA MIL REAIS).
FORO: COMARCA DE SERTANÓPOLIS - PARANÁ
ALEOCIDIO BALZANELLO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 154/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS.
CONTRATADO: GRÁFICA E EDITORA TAMOYO LTDA.
OBJETO: MATERIAL GRÁFICO
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
INÍCIO: 09 DE OUTUBRO DE 2018.
TÉRMINO: 09 DE OUTUBRO DE 2019.
EMBASAMENTO LEGAL: PROCESSO Nº 111/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2018, ID Nº 82283.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE OUTUBRO DE 2018.
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R\$ 6.468,00 (SEIS MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E OITO REAIS).
FORO: COMARCA DE SERTANÓPOLIS - PARANÁ
ALEOCIDIO BALZANELLO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 155/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS.
CONTRATADO: BARBIERI & BERSANETTI LTDA.
OBJETO: MATERIAL GRÁFICO
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
INÍCIO: 09 DE OUTUBRO DE 2018.
TÉRMINO: 09 DE OUTUBRO DE 2019.
EMBASAMENTO LEGAL: PROCESSO Nº 111/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2018, ID Nº 82284.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE OUTUBRO DE 2018.
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R\$ 7.887,00 (SETE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SETE REAIS).
FORO: COMARCA DE SERTANÓPOLIS - PARANÁ
ALEOCIDIO BALZANELLO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 156/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS.
CONTRATADO: INGÁ VEÍCULOS LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
INÍCIO: 09 DE OUTUBRO DE 2018.
TÉRMINO: 09 DE OUTUBRO DE 2019.
EMBASAMENTO LEGAL: PROCESSO Nº 86/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2018, ID Nº 82285.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE OUTUBRO DE 2018.
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R\$ 260.000,00 (DUZENTOS E SESSENTA MIL REAIS).
FORO: COMARCA DE SERTANÓPOLIS - PARANÁ
ALEOCIDIO BALZANELLO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 157/2018.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS.
CONTRATADO: BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SACOS PARA A RECICLAGEM.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
INÍCIO: 09 DE OUTUBRO DE 2018.
TÉRMINO: 09 DE OUTUBRO DE 2019.
EMBASAMENTO LEGAL: PROCESSO Nº 109/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº 083/2018, ID Nº 82286.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE OUTUBRO DE 2018.
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R\$ 52.000,00 (CINQUENTA E DOIS MIL REAIS).
FORO: COMARCA DE SERTANÓPOLIS - PARANÁ
ALEOCIDIO BALZANELLO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 158/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS.
CONTRATADO: EFICAZ LOCADORA LTDA - EPP.
OBJETO: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
INÍCIO: 09 DE OUTUBRO DE 2018.
TÉRMINO: 09 DE OUTUBRO DE 2019.
EMBASAMENTO LEGAL: PROCESSO Nº 105/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2018, ID Nº 82287.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE OUTUBRO DE 2018.
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R\$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS).
FORO: COMARCA DE SERTANÓPOLIS - PARANÁ
ALEOCIDIO BALZANELLO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS